S!!1Iran Abu Dawud

1_ Biografi Imam Abu Dan=ud

Nbna lengkapnya Imam Abu Da\\ud adalah Sulaiman bin al-Asy-ats bin

ishaq bin Basyir bin Syaddad bin Amr ai-Azdy as-sijistany. 1

Beliau lahir pada tahua 202 H (1817 M) dan beliau meninggal dunh pada hari

jum'at &riepatan dengzl iariggai 16 Sya\\;ai 275 H atau 889 M di kota daerah.2

tUmI Abu Dawud sejak kecil sudah mempunyai kegemaran terhadap ilmu dan

ulama. Beliau telah mengelilingi berbagai caerah diantaranya adalah Hijaj. Mesir,

Syam, Iraq. JazirzJ1, Saur, Khurasan dan lain-lain, guna mendengarkan hadits-

hadits dari para penduduk.